
Protokół Nr XXVIII/2022 

z posiedzenia Sesji Rady Powiatu w dniu 24 marca 2022r. 

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32. 

Obrady rozpoczęto 24 marca 2022 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:47 tego 

samego dnia. 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz Iwanowski otworzył 

posiedzenie XXVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku. 

Radni oraz osoby uczestniczące w Sesji zostali zapoznani z informacją dotyczącą 

zasad ochrony danych osobowych. 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana 

do publicznej wiadomości, także wywieszona przed salą konferencyjną. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że sesja poza 

planem odbywa się na wniosek Zarządu Powiatu celem przyjęcia przez Radę 

Powiatu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Ministerstwem Edukacji i Nauki dotyczącego programu kompleksowego wsparcia dla 

rodzin „Za życiem” na lata 2022-2026 (wniosek w załąceniu – załącznik nr 2 do 

protokołu). 

Ministerstwo Edukacji i Nauki 4 marca 2022 r. przesłało do Starostwa Powiatowego 

projekt porozumienia w w/w sprawie, celem podpisania. 

Dodał, że I transza dotacji zostanie przekazana przez MEiN na realizację w/w 

zadania w terminie 30 dni od dnia podpisania porozumienia. Późniejsze podjęcie 

uchwały może rodzić niebezpieczeństwo nie wykorzystania części środków dotacji. 

Jednocześnie poinformował, że Zarząd Powiatu w Olecku na posiedzeniu w dniu 15 

marca 2022r. przyjął powyższy projekt uchwały. 

Dodał, że radni zostali zapoznani z projektem uchwały na posiedzeniach Komisji 

Stałych. Komisje wypracowały swoje wnioski. 

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład 

Rady obecnych było 15 (lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu). 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Obecni radni: 
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1. Zofia Bordzio 

2. Karol Czerwiński 

3. Marek Dobrzyń 

4. Andrzej Dunaj 

5. Tomasz Dziokan 

6. Jerzy Gołembiewski 

7. Czesław Gontar 

8. Kazimierz Iwanowski 

9. Tomasz Kosobudzki 

10. Teresa Krajewska 

11. Danuta Maciejewska 

12. Jerzy Openchowski 

13. Izabela Sertel 

14. Sławomir Karol Szerel 

15. Henryk Stanisław Trznadel 

Ad 3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali porządek XXVIII Sesji. 

Wniósł o wprowadzenie autopoprawki do porządku posiedzenia XXVIII Sesji Rady 

Powiatu w Olecku polegającej na dodaniu punktu 5. Wnioski Komisji Stałych 

Rady. Kolejne punkty przesuną się o jedną cyfrę i będą zaczynały się od 6. 

Ponadto poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w 

Olecku o wprowadzenie autopoprawki do porządku posiedzenia XXVIII Sesji Rady 

Powiatu w Olecku polegającej na wprowadzeniu w pkt. 6. Podjęcie uchwał ppkt b) w 

brzmieniu: „w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022” (wniosek w załączeniu – 

załącznik nr 3 do protokołu). 

Podjęcie przez Radę Powiatu w/w projektu uchwały wynika ze zwiększenia 

wydatków przeznaczonych na  zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Olecku poprzez Wojewódzki Fundusz 

Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku dodał, że na posiedzeniach Komisji 

Stałych projekt uchwały był omawiany. 

Innych uwag do porządku nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku zwrócił się z prośbą o przyjęcie 2 

autopoprawek. Głosowanie każdej autopoprawki przeprowadzono oddzielnie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

przyjęcia autopoprawki do porządku posiedzenia XXVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku 

polegającej na dodaniu punktu 5. Wnioski Komisji Stałych Rady. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Jerzy Openchowski, Izabela Sertel, 

Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław Trznadel. 

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, przyjęła wniosek o 

wprowadzeniu autopoprawki do porządku posiedzenia XXVIII Sesji Rady Powiatu w 

Olecku polegającej na dodaniu punktu 5. Wnioski Komisji Stałych Rady. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

przyjęcia autopoprawki do porządku posiedzenia XXVIII Sesji Rady Powiatu w 

Olecku polegającej na wprowadzeniu w pkt. 6 Podjęcie uchwał, ppkt b) w sprawie 

zmian budżetu powiatu na rok 2022. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Jerzy Openchowski, Izabela Sertel, 

Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław Trznadel. 

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, przyjęła wniosek o 

wprowadzenie autopoprawki do porządku posiedzenia XXVIII Sesji Rady Powiatu w 

Olecku polegającej na wprowadzeniu w w pkt. 6 Podjęcie uchwał, ppkt b) w sprawie 

zmian budżetu powiatu na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku zwrócił się z prośbą o 

przegłosowanie porządku XXVIII sesji po wprowadzonych zmianach: 
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1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Wnioski i oświadczenia radnych. 

5. Wnioski Komisji Stałych Rady. 

6. Podjęcie uchwał: 

a)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Ministerstwem Edukacji i 

Nauki dotyczącego realizacji zadań z zakresu administracji rządowej wynikających z 

programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na lata 2022-2026, Zadanie 

1.5 „Pomoc uczennicom w ciąży” i Zadanie 2.4 ”Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc 

niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0. roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole 

oraz jego rodzinie” 

b) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022. 

7.  Odpowiedzi na zgłoszone wnioski radnych. 

8.  Zapytania i interpelacje radnych. 

9.  Wolne wnioski i sprawy różne. 

10.  Zamknięcie obrad. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

przyjęcie porządku posiedzenia XXVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku z 

wprowadzonymi zmianami. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Jerzy Openchowski, Izabela Sertel, 

Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław Trznadel. 

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, przyjęła porządek 

posiedzenia XXVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku z wprowadzonymi zmianami. 
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Przystąpiono do realizacji porządku obrad XXVIII sesji po wprowadzonych 

zmianach. 

Ad 4. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku zwrócił się z prośbą o zgłaszanie 

wniosków. Poinformował, że na posiedzeniach Komisji Stałych radni zgłosili 

następujące wnioski: 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Sławomir Karol Szerel zwrócił się z pytaniem 

czy droga na Siejnik pod wiaduktem będzie zamknięta w związku z przebudową torów 

kolejowych linii Ełk - Suwałki. Jak na dzień dzisiejszy wygląda realizacja tego projektu: 

- jaki jest przebieg trasy, 

- czy planowana jest stacja w okolicach os. Lesk 

Innych wniosków i oświadczeń nie zgłoszono. 

Ad 5. Wnioski Komisji Stałych Rady. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że na posiedzeniach 

Komisji Stałych odbytych w dniu 24 marca 2022 r. zgłoszono następujące wnioski: 

Komisja Budżetu : 

Wniosek, aby upoważnić Zarząd Powiatu i Przewodniczącego Rady Powiatu do 

spotkania z dyrektorem Zespołu Szkół Technicznych w Olecku, przedstawicielami Rady 

Pedagogicznej, Rady Rodziców i Związków Zawodowych działających na terenie 

szkoły w sprawie internatu Zespołu Szkół Technicznych w Olecku. 

Komisja Zdrowia: 

Zgłoszono wniosek, aby zorganizować spotkanie z dyrektorem Zespołu Szkół 

Technicznych w Olecku oraz przedstawicielami Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców, 

Związków Zawodowych działających na terenie szkoły w sprawie internatu Zespołu 

Szkół Technicznych w Olecku. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku stwierdził, że wnioski w sprawie 

spotkania są zbieżne, dlatego proponuje aby przegłosować je w brzmieniu: 

zorganizowania spotkania z dyrektorem ZST, 2 przedstawicielami Rady 

Pedagogicznej, 2 przedstawicielami rady Rodziców i po 1 przedstawicielu Związków 

Zawodowych w sprawie internatu ZST. 

Dodał, że Powiat Olecki reprezentować będzie Zarząd i Przewodniczący Rady. 
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Głosowano wniosek w sprawie: 

zorganizowania spotkania z dyrektorem ZST, 2 przedstawicielami Rady 

Pedagogicznej, 2 przedstawicielami rady Rodziców i po 1 przedstawicielu Związków 

Zawodowych w sprawie internatu ZST. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Jerzy Openchowski, Izabela Sertel, 

Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław Trznadel. 

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, przyjęła wniosek o 

zorganizowanie spotkania z dyrektorem ZST, 2 przedstawicielami Rady Pedagogicznej, 

2 przedstawicielami rady Rodziców i po 1 przedstawicielu Związków Zawodowych w 

sprawie internatu ZST. 

Ad 6. Podjęcie uchwał: 

Ad 6 a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Ministerstwem 

Edukacji i Nauki dotyczącego realizacji zadań z zakresu administracji rządowej 

wynikających z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na lata 

2022-2026, Zadanie 1.5 „Pomoc uczennicom w ciąży” i Zadanie 2.4 ”Wieloaspektowa 

i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0. roku życia do 

rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie”. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że projekt uchwały  

był przekazany radnym i omawiany na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi i pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Ministerstwem Edukacji i Nauki 

dotyczącego realizacji zadań z zakresu administracji rządowej wynikających z 

programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na lata 2022-2026, 

Zadanie 1.5 „Pomoc uczennicom w ciąży” i Zadanie 2.4 ”Wieloaspektowa i 
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kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0. roku życia do 

rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie” 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Jerzy Openchowski, Izabela Sertel, 

Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław Trznadel 

 Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 

radnych, w wyniku głosowania, 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/219/2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Ministerstwem Edukacji i Nauki dotyczącego realizacji zadań z zakresu administracji 

rządowej wynikających z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” 

na lata 2022-2026, Zadanie 1.5 „Pomoc uczennicom w ciąży” i Zadanie 2.4 

”Wieloaspektowa i kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0. 

roku życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie” (uchwała w załączeniu 

– załącznik nr 5 do protokołu). 

Ad 6 b) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że projekt uchwały w 

sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022 został wprowadzony autopoprawką i był 

omawiany na posiedzeniach Komisji Stałych. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi i pytania do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu powiatu na rok 2022. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
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ZA (15) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, 

Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, Jerzy Openchowski, Izabela Sertel, 

Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław Trznadel 

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (opinie komisji w 

załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w obecności 

15 radnych, 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/220/2022 w sprawie 

zmian budżetu powiatu na rok 2022 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 6 do 

protokołu). 

Ad 7. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że odpowiedzi na 

wnioski zgłoszone podczas dzisiejszej sesji zostaną udzielone pisemnie. 

Ad 8. Zapytania i interpelacje radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku przypomniał, że interpelacje i zapytania 

składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku, który 

przekazuje je niezwłocznie Staroście. 

Nie zgłoszono. 

Ad 9. Wolne wnioski i sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku przypomniał o złożeniu oświadczeń 

majątkowych do 30 kwietnia 2022 r. Do oświadczenia należy dołączyć kopię PIT za 

poprzedni rok. Dokumenty składa się w dwóch egzemplarzach. 

Starosta Olecki – Marzanna Pojawa-Grajewska wygłosiła oświadczenie: 

Od kilkunastu dni krążą w Olecku pogłoski o zamiarze połączenia SPZZOD w Olecku 

Kolonia ze spółką „Olmedica” w Olecku. Pomimo dementowania tych informacji 

pracownicy SPZZOD skierowali pismo do Przewodniczącego Rady Powiatu w 

Olecku w celu wyjaśnienia dalszych losów SPZZOD. 

Obecnie nie trwają żadne prace nad zmianami formy organizacyjnej SPZZOD w 

Olecku Kolonia. Połączenie SPZZOD ze spółką „Olmedica” wymaga wcześniejszego 

przekształcenia SPZZOD w spółkę prawa handlowego. Inaczej połączenie  tych 

podmiotów  w świetle obecnie obowiązujących przepisów jest niemożliwe. 

Przekształcenie to jest szczegółowo uregulowane w przepisach art. 70 do 82 ustawy 
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o działalności leczniczej. Przepis art. 76 ust 1 ustawy o działalności leczniczej 

stanowi:  

„Kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej jest obowiązany 

niezwłocznie doręczyć organowi dokonującemu przekształcenia odpowiedzi na 

pytania zawarte w kwestionariuszu samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej, zwanym dalej "kwestionariuszem", wraz z wymaganymi dokumentami, a 

także udzielać wyjaśnień niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia”. 

Jest to obowiązkowy element procedury i bez uzyskania niezbędnych informacji o 

sytuacji prawno-finansowej nie mogą rozpocząć się pracę nad przekształceniami 

jednostki. 

Informacje uzyskane od SPZZOD w Olecku Kolonia są dopiero podstawą do podjęcia 

prac nad przekształceniem podmiotu w spółkę prawa handlowego. 

Uchwała w sprawie wysłania takiego dokumentu  do SPZZOD nie została przez 

Zarząd podjęta,  a kwestia ta nie była ujęta w porządku żadnego z posiedzeń 

Zarządu od dnia mojego wyboru.  

Jest to mój pierwszy i ostatni komentarz w tej sprawie. Zapewniam też ,że jeśli 

Zarząd Powiatu podejmie prace nad przekształceniem SPZZOD w Olecku Kolonia to 

nie będzie to tajemnicą. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o informacje dotyczące pomocy dla 

uchodźców z Ukrainy. 

Starosta Olecki poinformowała, że na ul. Wiejskiej mieszka 3 uchodźców, a w 

internacie Zespołu Szkół Technicznych – 78. Od dnia 8 marca 2022 r. w internacie 

ZST w sumie przebywało 85 osób z Ukrainy. 

Dodała, że aby zapewnić pomoc uchodźcom z Ukrainy wszystkie służby powiatowe, 

pomocy społecznej, rynku pracy, oświaty i zdrowia współdziałają ze sobą. Na 

bieżąco odpowiadają na zgłaszane im potrzeby związane z zakwaterowaniem, 

zatrudnieniem, opieką zdrowotną i sanitarną, edukacją, wsparciem psychologiczno-

pedagogicznym oraz bezpieczeństwem obywateli ukraińskich. 

Podziękowała radnym Rady Powiatu w Olecku za aktywne włączanie się w akcje 

pomocy obywatelom Ukrainy. W imieniu Zarządu podziękowała mieszkańcom 

powiatu oleckiego za aktywne włączanie się w prowadzoną zbiórkę rzeczy i żywności 

potrzebnej obywatelom Ukrainy. Za pomoc, wsparcie i zaangażowanie wyrazy 
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uznania skierowała do społeczności szkolnej I Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu 

Szkół Technicznych, Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych, wszystkim 

wolontariuszom oraz koordynatorowi do spraw pomocy uchodźcom - radnej Teresie 

Krajewskiej za sprawną organizację zbiórki na rzecz uchodźców. Podziękowała 

również Pani Lilii Dziergun, która jest tłumaczem, koordynatorem, łącznikiem między 

Starostą a uchodźcami mieszkającymi w internacie ZST. 

Poinformowała, że Zarząd jest w stałym kontakcie z Dyrektorem  Wojewódzkiego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego. Ostatnia prośba o zapewnienie 25 łóżek, kołder, 

poduszek, ręczników dla uchodźców, których można zakwaterować w szkole w 

Cimochach, gdzie jest możliwość zorganizowania dla dzieci oddziału przedszkolnego 

została spełniona. Powiatowa Straż Pożarna w Olecku zorganizuje transport łóżek z 

Elbląga. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy powiat otrzymuje pomoc 

finansową na wsparcie dla uchodźców. 

Starosta Olecki odpowiedziała, że wpłynęło porozumienie od Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego, stawka za osobodzień wyniesie 70 zł. 

Poinformowała, że powiat otrzymał 2.600.000,00 zł na zakup nowego 

tomografu do spółki” Olmedica” oraz środki na zakup rentgenu. Usługi zdrowotne 

dzięki temu będą na wyższym poziomie. 

Radny Tomasz Kosobudzki zapytał o ilość wolnych miejsc w internacie ZST i 

jeżeli się skończą wolne miejsca, to czy są ewentualnie inne. 

Starosta Olecki odpowiedziała, że w internacie ZST jest 80 miejsc - wolnych 

jest 2, jest też 25 miejsc w szkole podstawowej w Cimochach. 

Radca prawny Sławomir Mitros poinformował, że został opracowany przez 

jeden z okolicznych sądów wniosek dwujęzyczny (polsko-ukraiński)  przydatny w 

takich sytuacjach, kiedy dziecko nie ma opiekuna prawnego na terenie Polski (nie 

jest z rodzicami). W przyszłym tygodniu w PCPR będzie ten wniosek dostępny do  

wykorzystania. Zwolniony będzie z opłat sądowych. 

Radny Andrzej Dunaj poinformował, że przy nowej parafii w godzinach 17-19 

działa sklepik, gdzie uchodźcy mogą bezpłatnie zaopatrywać się w różne rzeczy. 

Można tam przynosić żywność, ubrania itp. 
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Wicestarosta Marek Dobrzyń podziękował wolontariuszom, Komendantowi i 

całej Powiatowej Straży Pożarnej za pomoc, m.in. w dowozie uchodźców do 

Wieliczek, gdzie mogą otrzymać numer PESEL. Poinformował, że uchodźcy mogą 

się zwrócić do Powiatowego Urzędu Pracy w poszukiwaniu pracy. 

Stwierdził, że warto postarać się o przygotowanie oddziałów przygotowawczych 

przynajmniej do wakacji. 

Radny Tomasz Kosobudzki poinformował, że w Gminie Kowale Oleckie 

również są nadawane numery PESEL uchodźcom z Ukrainy. 

Radna Teresa Krajewska podziękowała wszystkim darczyńcom, mieszkańcom 

całego powiatu. Dodała, że pomoc ciągle płynie i w dalszym ciągu jest potrzebna. 

Radny Jerzy Gołembiewski zapytał o sytuację z COVID-19 w Olecku. 

Radny Tomasz Dziokan odpowiedział, że zachorowań jest sporo, a chorych 

nie ma dokąd wozić. Wczoraj w Ełku miejsc brakowało. Dodał, że oddziały covidowe 

będą działały do końca marca 2022 r. Punkt wymazów działa – ale nie całą dobę. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Zarząd o wystąpienie do prezes 

„Olmedica” i doprecyzowanie danych. 

Ad 10. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że następna – XXIX 

(dwudziesta dziewiąta) Sesja planowana jest na dzień 28 kwietnia 2022r. 

(czwartek) o godz. 13:00. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu w 

Olecku zamknął obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku. 

 

Posiedzenie prowadził: 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku 

Kazimierz Iwanowski 

 

Przygotował(a): Małgorzata Milczarek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


